
Бердянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 

Бердянської міської ради  Запорізької області 

 

Н А К А З 

 

03.09.2019                                                                №  159 

 

Про призначення відповідальної особи 

з прийому повідомлень 

про випадки  домашнього насильства 

стосовно дітей 
 

        Відповідно до ст.11 Закону України «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», ст. 10 Закону України «Про охорону дитинства»,  

Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, 

затвердженого постановою КМУ від 22.08.2018 № 658, наказу МОНУ № 

1047 від 02.10.2018 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 

педагогічних працівників із іншими органами та службами», протокольного 

рішення Координаційної ради з питань здійснення заходів у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі на території міста Бердянська, села Азовського, сіл Нововасилівка, Роза, 

селища Шовкове  від 18.07.2019, наказу міського відділу освіти від 

05.08.2019 № 107 «Про призначення відповідальної особи з прийому 

повідомлень про випадки  домашнього насильства стосовно дітей» та з 

метою виявлення дітей, які постраждали від домашнього насильства, 

приймання та розгляд звернень і повідомлень про вчинення насильства 

стосовно дітей, організація надання таким дітям соціального захисту та з 

метою побудови безпечного освітнього середовища в закладах освіти міста у 

2019/2020 н.р. 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Призначити заступника директора з навчально-виховної роботи     

Ходикіну І.І. уповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів 

реагування у випадках виявлення фактів домашнього насильства та/або 

отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини/інших осіб. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ходикіній І.І.:  

2.1. Фіксувати необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів 

виявлення (звернення) про вчинення домашнього насильства за формою 

згідно з додатком 2 цього наказу. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Василенко В.Я.:  

 



3.1. Розмістити на інформаційному стенді та на офіційному веб-сайті 

закладу контактну інформацію уповноваженої особи, перелік організацій та 

установ, служб підтримки постраждалих осіб, до яких слід звернутися y 

випадку домашнього насильства згідно з наказом МОНУ від 02.10.2018 № 

1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо виявлення, 

реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних 

працівників із іншими органами та службами» (додається). 

4. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ЗОШ № 2                                         Р.В. Мелай 
 

 
 

 


